
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 4 | duben 2024 |

Velikonoce. Autor Martin Provazník

Den Země u Ptačí svatyněDen Země u Ptačí svatyně
Za Adamov čistějšíZa Adamov čistější
Nová knihaNová kniha
Lezecké závody pro dětiLezecké závody pro děti



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Zprávy z radnice
Z jednání Zastupitelstva města

Na 9. zasedání Zastupitelstva města Adamova ko-
naném dne 13. 12. 2023 Zastupitelstvo města Ada-
mova vzalo na vědomí zápis ze 7. zasedání Finanční-
ho výboru, které se konalo dne 11. 12. 2023, a zápis 
ze 4. zasedání Kontrolního výboru, které se konalo 
dne 29. 11. 2023.

Schválilo projektovou studii (vizualizaci) k využití 
pozemku parc. č. 515/43, která se následně stane 
podkladem pro zpracování projektové dokumentace 
pro realizaci stavby.

Dále vzalo na vědomí předložený materiál (Petici 
za záchranu lesa a způsobu využití pozemků v rokli 
za ulicí Petra Jilemnického a návrh jejího vyřízení 
schváleného Radou města), souhlasí s vyřízením 
„Petice za záchranu lesa a způsobu využití pozemků 
v rokli za ulicí Petra Jilemnického“, jako stanoviska 

Zastupitelstva města k petici, ve znění, jak bylo schvá-
leno Radou města.

Byla schválena Obecně závazná vyhláška města 
Adamova o místním poplatku ze psů, Obecně závaz-
nou vyhlášku města Adamova o místním poplatku z 
pobytu, Obecně závaznou vyhlášku města Adamova 
o místním poplatku ze vstupného, Obecně závaznou 
vyhlášku města Adamova o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, Obecně závaznou vy-
hlášku o zřízení městské policie a Obecně závaznou 
vyhlášku, kterou se vydává požární řád města Ada-
mova.

Zastupitelstvo města Adamova bere na vědomí 
změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci s 
názvem „Rozšíření odborné výuky ZŠ Ronovská v 
Adamově“ a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 
s názvem „Rozšíření kapacity MŠ Jilemnického v 
Adamově“.

Datum Akce Pořadatel
Ne 7. 4. 16:30 Fotbal muži: FK Adamov - Bosk./Letov. C FK Adamov
Út 9. 4. 16:00 Soutěž ve skocích na trampolíně Městský klub mládeže

Čt 11. 4. 17:00 Za Adamov čistější Komise podpory komu-
nitního života

Ne 14. 4. 18:00 ZÁJEZD DO MDB: HAMLET ANEB HÁDALA SE 
DUŠE S TĚLEM MKS Adamov

Čt 18. 4. 17:00 KONCERT FRANTIŠKA NEDVĚDA ML. / „VE 
SVÝCH PÍSNÍCH ŽIJEŠ DÁL“ MKS Adamov

Ne 21. 4. 8:00 Den Země u Ptačí svatyně 2024 Okras, z. s.
Ne 21. 4. 16:30 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Voděrady FK Adamov
St 24. 4. 16:00 Lezecké závody pro děti Městský klub mládeže

Čt 25. 4. 7:00 ZÁJEZD NA VÝSTAVU FLORA OLOMOUC / 
JARNÍ ETAPA MKS Adamov

Ne 28. 4. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Následně byly schváleny navržené dohody o pro-
vedení práce mezi městem Adamov a PhDr. Jarosla-
vem Budišem a RNDr. Karlem Truhlářem pro rok 2024 
s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 a vykonáva-
nou činností a odměnou za tyto práce.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo Rozpoč-
tové provizorium na období leden - únor 2024 ve zně-
ní dle přílohy č. 2, dále schválilo rozpočtové opatření 
č. 7/2023.

Byl schválen Tarif IDS JMK.
Na závěr Zastupitelstvo města Adamova schválilo 

koncept Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním s 
Českou spořitelnou, a.s.

Z jednání Rady města Adamov
Na 21. jednání Rady města Adamova kona-

ném dne 13. 12. 2023 Rada města Adamova 
schválila zápis z 9. schůze Likvidační komise, 
která se konala dne 28. 11. 2023.

Byl schválen Dodatek č. 14 ke Smlouvě o do-
dávce tepelné energie ze dne 1. 1. 2010 uzavřené 
mezi společností ADAVAK, s.r.o., IČO: 25583484, 
se sídlem Nádražní čp. 455, 679 04 Adamov a 
městem Adamov.

Následně Rada města Adamova schválila 
Smlouvu u výpůjčce č. 2/2023/SV a Smlouvu u 
výpůjčce č. 3/2023/SV.

Byl schválen navrhovaný stavební záměr „Ada-
mov, Vodní, úprava DS NN“ na parc. č. 396/25, 
393/1 v k. ú. Adamov.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 8 
Smlouvy o nájmu a provozování ČOV č. 7/2020/V.

Následně Rada města Adamova vzala vědomí 
žádost č. j. MěÚ/3561/23/SMM ze dne 4. 12. 
2023 o umístění zpomalovacího retardéru na uli-
ci Komenského, Adamov.

Dále vzala na vědomí změna rozpisu rozpočtu 
č. 15/2023 dle písemného materiálu.

Na závěr byla schválena Smlouvu o bezúplat-
ném užívání vysoušečů zdiva.

Na 22. jednání Rady města Adamova kona-
ném dne 29. 12. 2023 Rada města Adamova 
schválila položkové znění Rozpočtového opatře-
ní č. 7/2023.

Na 23. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 17. 1. 2024 Rada města Adamova vzala na vě-
domí zápis z 5. schůze sportovní komise, která se ko-
nala 4. 1. 2024, zápis z 10. schůze Likvidační komise, 
která se konala dne 6. 12. 2023.

Rada města Adamova schvaluje Přílohu č. 12 k 
vnitřnímu předpisu č. 10/2011 Pravidla pro zajištění 
přístupu k informacím - Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s poskytováním informací platný do 31. 12. 
2024.

Dále bylo schváleno poskytnutí věcných darů v 
rámci akce organizované Sportovní komisí 2022–
2026 s názvem „Slavnostní vyhlášení anket Sporto-
vec 2023“.

Následně byl schválen Dodatek č. 2 k Licenční 
smlouvě č. FP 49 ze dne 16. 1. 2017 – FAMILY POINT 
místo pro rodinu.

Rada města Adamova schválila výpověď Nájemní 
smlouvy č. 02/2017 a výpověď Smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor č. 13/2004/SN.

Bylo revokováno usnesení č. 5 z jednání 18. Rady 
města Adamova ze dne 18. 9. 2023, schvaluje Doda-
tek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU se společ-
ností Zásilkovna, s.r.o.

Následně Rada města Adamova schvalila Dodatek 
č. 8 Smlouvy o zabezpečení sběru, svozu, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů pro Město Ada-
mov se společností AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o.

Byla schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene Adamov, DS NN, Benda č. PR-
-001030085624/001-ADSG mezi Městem Adamov a 
EG.D, a.s.

Dále bylo revokováno usnesení č. 6 z 21. schůze 
Rady města Adamova ze dne 13. 12. 2023 (staveb-
ní záměr) a odsouhlasen upravený stavební záměr 
„Adamov, Vodní, úprava DS NN“ na parc. č. 535/1 v k. 
ú. a obci Adamov.

Rada města Adamova dala Městskému kulturní-
mu středisku Adamov a Základní škole a mateřské 
škole Adamov, příspěvkové organizaci, pro rok 2024 
generální souhlas zřizovatele k přijímání finančních, 
účelově neurčených darů do vlastnictví příspěvkové 
organizace, v jednotlivých případech nepřevyšujících 
částku 20.000 Kč a uložila jim povinnost předložit 
zřizovateli nejpozději do 31. 1. 2025 přehled o všech 
přijatých darech v roce 2024.

Bylo schváleno přijetí dotace z JMK na poskyto-
vání sociálních služeb ve výši 79.000 Kč na základě 
Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskyto-
vání sociálních služeb.

Na vědomí Rada města Adamova vzala změnu 
rozpisu rozpočtu č. 16/2023.

Rada města Adamova schvaluje Souhlas pronají-
matele - NS č. 24019 se společností Vodafone Czech 
Republic a.s.

Následně Rada města Adamova vzala na vědomí 
zánik mandátu člena zastupitelstva města Adamo-
va za Komunistickou stranu Čech a Moravy paní 
Márie Koudelové dnem 15. 1. 2024, přičemž vydala 
Osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitel-
stva města Adamova, kterým osvědčuje, že se pan 
Vít Dáňa stal dne 16. 1. 2024 členem Zastupitelstva 
města Adamova.

Na závěr byl schválen Dodatek č. 1 – „Nová vol-



4

nočasová zóna v Adamově - Kolonka“  - vybavení s 
firmou Tomáš Hrdlička.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  1. 3. 2024  Lenka Czetmayerová, 70 roků
  5. 3. 2024  Miroslav Hodaň, 81 rok
  5. 3. 2024  Helena Ptáčková, 83 roky  
  8. 3. 2024  Marie Lukášová, 85 roků
  9. 3. 2024  Vlasta Pechová, 97 roků 
10. 3. 2024  Zbyněk Hubert, 88 roků
11. 3. 2024  Jiří Jelínek, 81 rok
13. 3. 2024  Jan Staněk, 75 roků
13. 3. 2024  Františka Kolářová, 90 roků
19. 3. 2024  Jana Smutníková, 70 roků
22. 3. 2024  Ing. Ludmila Prudíková, 81 rok
22. 3. 2024  Julie Pokorná, 85 roků
22. 3. 2024  Květa Svobodová, 89 roků
23. 3. 2024  Anna Nezvalová, 80 roků
25. 3. 2024  Marcela Prajková, 86 roků
27. 3. 2024  Miroslav Krása, 81 rok
28. 3. 2024  Eva Musilová, 75 roků
29. 3. 2024  Mária Králová, 87 roků

Úmrtí
23. 2. 2024  Jiří Dvořáček, roč. 1961 
24. 2. 2024  Lubomír Buchta, roč. 1929  
27. 2. 2024  Vratislav Kučera, roč. 1937 
29. 2. 2024  Miroslava Fojtková, roč. 1953 
07. 3. 2024  Jana Červenková, roč. 1941 
09. 3. 2024  MUDr. Jaroslava Patáková, roč. 1934  
19. 3. 2024  Danuše Fejfarová, roč. 1937

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z ledna a února 2024 konkrétně:
• Nepoučitelný recidivista opakovaně zaměstnával 

strážníky MP Adamov tím, že se je snažil přechytra-
čit někdy lépe, ale často spíše hůře promyšlenými 
krádežemi potravin v OD Albert. Osudnou a zřejmě 
na nějaký čas poslední krádeží se mu stala ta, kdy z 
prodejny odnesl nějaké dražší hygienické potřeby a 
drobné zboží. Přivolanému strážníkovi sice argumen-
toval vymyšlenou pohádkou, ale neuvědomil si, že ho 
strážník nepozorovaně pronásleduje až do doby, než 
si svůj lup vyzvedl ze křoví. To už však ,,spadla klec.“ 
Muž byl strážníkem omezen na osobní svobodě a 
předán přivolané hlídce OO PČR Blansko pro pode-
zření ze spáchání TČ krádeže. Za své činy si zřejmě, 
před blížícími se Velikonocemi, vykoledoval další ze 
svých pobytů za mřížemi.  

• Jako svědci právě probíhajícího útoku žháře si 
mohli připadat obyvatele ul. Osvobození, když před je-

jich očima vzplál plastový kontejner na tříděný odpad. 
Strážníci přispěchali a snažili se kontejner uhasit za 
pomoci hasicího přístroje, který pro tyto případy vozí 
ve služebním vozidle. Oheň však mohli řekněme jen 
usměrňovat do příjezdu JSDH Adamov. Kontejner se 
již zachránit nepodařilo. Na místě bylo zjištěno, že ne-
šlo o úmyslné jednání neznámé osoby, ale zřejmě o 
neopatrné odhození nedopalku od cigarety. 

• Že je taxikařina živobytí obtížné a řekněme nebez-
pečné nás tu a tam přesvědčí nějaký článek s policej-
ní či kriminalistickou tématikou a tak je pravděpodob-
né, že se určité problémy nevyhnou ani taxikářům v 
Adamově. Jeden z nich se na strážníky obrátil s ozná-
mením, kdy mu podezřelý mladík neuhradil odpovída-
jící částku za taxislužby. V konečné ,,stanici“ vystoupil 
a dal se řekněme na útěk. Taxikáři se sice v úzkých 
uličkách menšího města ztratil, ale co jistě nechtěl, 
vytrousil při tom i svůj občanský průkaz, který nalezl 
zmíněný taxikář a donesl ho strážníkům MP Adamov. 
Bylo jen otázkou času dotyčného kontaktovat a za 
pomoci zmíněného taxikáře ho přimět uhradit dluž-
nou částku. 

A poučení z tohoto příběhu zní: „Když už chcete od-
kudkoliv utíkat bez zaplacení, neztrácejte svůj platný 
občanský průkaz ☺“

• Od případu k případu, tak by se dala popsat jed-
na z nočních služeb, která se nevyvíjela úplně klidně. 
Přes běžnou hlídkovou činnost se strážníci ,,propra-
covali“ až k oznámení požáru bytu v bytovém domě 
na ul. Komenského, kde se během pár minut potkali 
hned s několika jednotkami hasičů a záchranářů. 
Všechny jednotky si oddechly, když se požár podařilo 
lokalizovat a bylo zjevné, že došlo ke škodě ,,pouze,, 
na venkovní straně okna a přilehlém zateplení. Požár 
se podařilo částečně dostat pod kontrolu uživateli 
bytu již před příjezdem všech uvedených složek. Ha-
siči provedli dohašení a vypadalo to, že je již klid. Opak 
byl pravdou. Když z místa odjely všechny zasahující 
složky krom strážníků a hlídky OO PČR Blansko, spat-
řili strážníci po ulici projet vysokou rychlostí vozidlo, 
které bylo nadměrně hlučné, nesvítilo a vypadalo, no 
jak to popsat... jako by právě vyjelo z vrakoviště, kde 
čekalo na sešrotování. Strážníci se ihned vydali za 
ujíždějícím vozidlem, kdy se jim podařilo vůz zastavit. 
Řidič sice měl snahu z místa ujet a moc se mu ne-
chtělo vystupovat z vozidla, ale s tím vším si strážníci 
věděli rady a muž, i se svým spolujezdcem, se rázem 
ocitli mimo vozidlo. Bylo zjištěno, že muž má zákaz ří-
zení, je pod vlivem alkoholu a rozhodně to nebyly jedi-
né jeho vroubky. Na místo se tedy dostavila hlídka OO 
PCŘ Blansko, která si řidiče převzala k dalšímu opat-
ření. S vozidlem byla trochu potíž, protože při zběsilé 
jízdě došlo k poškození předního kola, čímž se stalo 
nepojízdné a bránilo provozu.



5

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• dopravní nehodu kamionu se zaparkovaným 

os. vozidlem,
• usměrňování provozu při odstraňování spad-

lého stromu,
• dohledání mladíka, který z nedbalosti rozbil 

skleněnou okenní tabuli,
• otevření bytu z důvodu volání o pomoc (starší 

žena v nouzi – bez zranění),
• převoz muže (léčebna Černovice), který měl 

halucinace z užití návykových látek.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Obnova vodárenské 
infrastruktury v Adamově

 Společnost ADAVAK, s.r.o., informuje, že během 
března budou postupně zahájeny stavební práce na 
projektu „Zvýšení kapacity vodních zdrojů a akumula-
cí ve městě Adamově“. Náš projekt zahrnuje obnovu 
jímacích území podzemní vody v Josefovském údolí. 
Na prameništích zbudovaných v sedmdesátých le-
tech minulého století bude v rámci zachování původ-
ní kapacity provedena obnova jímacích drénů. Tento 
zásah je důležitý zejména proto, abychom i nadále 
jímali kvalitní podzemní vodu z Moravského krasu v 
dostatečném množství pro obyvatele města.

Součástí projektu je rovněž zvýšení kapacity aku-
mulace vodojemu Horka na ulici Lesní.  Tento vodo-
jem je také z období sedmdesátých let a jedná se o  
jednokomorovou akumulaci s objemem 150 metrů 
kubických. Nový vodojem bude vybudován s dvojná-
sobnou kapacitou akumulace pitné vody ve dvou ko-
morách. Větší akumulace zajistí odpovídající zásobu 
pitné vody pro městskou část Horka a sníží čerpání z 
vodojemu Sadová, ze kterého je pitná voda do vodo-
jemu dopravována. 

Na obrázku níže je zobrazen model nového vodo-
jemu. Vzhledem k méně příznivým podmínkám pro 
výstavbu nového vodojemu bychom rádi požádali 
občany o pochopení při dočasně zvýšeném pohybu 

stavební techniky a současně o dodržování bezpeč-
nosti v blízkosti prováděné stavby.

Ing. Martin Hroz, jednatel společnosti 

Kácení dřevin mezi Ptačinou a 
Kolonkou

Město Adamov tímto informuje o zákazu vstupu 
do části lesa mezi městskou částí Kolonie a ulicí 
Družtevní (Ptačina), který platí od 25. 3. 2024 do 5. 4. 
2024. Zákaz platí pouze v pracovní dny a v čase od 
7:00 do 16:00 hodin. V těchto dnech probíhá kácení 
1. etapy stromů, které mají velmi špatný zdravotní 
stav a dále pak souší ohrožujících okolí lesní pěšiny. 
Na podzim 2024 bude pokračováno dalšími etapa-
mi. O přesném termínu kácení bude veřejnost včas 
informována. Děkujeme za dodržování aktuálního 
bezpečnostního nařízení.

 Máte nízký příjem, ze kterého obtížně hradíte náklady na 
bydlení, na úkor ostatních oblastí života?  

 Nezvládáte platit účty za bydlení, např. nájem, energie, vodu? 
Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení, nevíte kde a jak si o 
něj žádat?  

 Nezvládáte všechny úkony spojené s péčí o domácnost a 
bydlení? 

 Nevíte si rady při vyplňování formulářů sociálních dávek a 
nevíte, co který úřad a kde vyřizuje? 

 Vrátil se Vám někdo blízký z nemocnice a nevíte, jak dál? 
 Chcete se o někoho sami starat?  
 Máte Vy nebo Vaši blízcí či známí zdravotní potíže (fyzické, 

mentální, psychické) a potřebujete najít vhodnou sociální 
službu? 

 Potřebujete podpořit při náročné životní situaci?  
 Chcete, abychom přišli za Vámi? Potřebujete prostě jen 

poradit? 
 

V rámci sociální práce jsme tu pro Vás. 
Zavolejte, napište, navštivte nás! 

 
Sociální pracovnice Městského úřadu Adamov: 
Markéta Vrtělová, DiS.        
tel. 516 499 625, mob. 605 206 656   
e-mail: marketa.vrtelova@adamov.cz   
 
Andrea Pečinková DiS 
tel. 516 499 625, mob. 732 400 777 
e-mail: andrea.pecinkova@adamov.cz 
 
Mgr. Dobra Moserová, vedoucí odboru  1. patro  
tel. 516 499 624, mob. 602 788 015  budova Pod Horkou 101/2 
e-mail: social@adamov.cz    679 04 Adamov 



6

PRODÁVÁTE, KUPUJETE NEBO PRONAJÍMÁTE NEMOVITOST?

5 osvobození od daně z příjmu při prodeji nemovitosti
Prodáme-li nějakou nemovitost, peníze, které ob-

držíme z takové obchodní transakce jsou naším 
příjmem, ze kterého musíme zaplatit daň z příjmu. 
Daň platíte z rozdílu kupní a prodejní ceny. Například 
jste koupili před 6 lety byt za 3 mil a nyní prodáváte 
za 4 mil. Zaplatíte daň z příjmu z 1 mil., 15 %, což je 
150.000 Kč.

Ne vždy ale musíme tuto daň státu odvést. Je zde 
několik výjimek, kdy jsme od poplatku osvobozeni:

1. Pokud jsme prodanou nemovitost nabyli před 
více než 10 lety, nemusíme daň z příjmu platit. Tomu 
se říká časový test.

2. Pokud jsme v prodané nemovitosti měli bydliště, 
zkracuje se časový test dokonce na 2 roky. 

3. Daň z příjmu u převodu členských práv družstev-
ního bytu neplatíme, pokud doba mezi nabytím těch-
to práv a následně jejich převodem na někoho dalšího 
přesahuje 10 let.

4. U prodeje nemovitosti, kterou jsme nabyli dědic-
tvím, a to od příbuzného v řadě přímé nebo manže-

la či manželky, se časový rámec 10 let krátí o dobu, 
kterou zůstavitel (ten, po kterém jsme dědili) vlastnil 
předmětnou nemovitost. Vlastnil-li tedy náš rodič ro-
dinný dům 9 roků, my jsme jej následně nabyli dědic-
tvím a prodali až po dalším roce od nabytí, nemusíme 
daň z příjmu platit.

5. Posledním osvobozením od daně z příjmu při 
prodeji nemovitosti je situace, kdy peníze utržené z 
prodeje takové nemovitosti prokazatelně použije-
me pro uspokojení vlastní bytové potřeby. Pozor, to 
ovšem platí jen tehdy, použijeme-li tyto peníze do 1 
roku od jejich získání. Koupíme-li si tedy z peněz, které 
jsme utržili za prodej nemovitosti jinou nemovitost, ve 
které budeme bydlet, rovněž daň z příjmu neplatíme.

Toto je výčet pěti osvobození od daně z příjmu při 
prodeji nemovitosti. Nesplňujete-li ani jedno z nich, 
jste povinni daň z příjmu přiznat a zaplatit. To učiníte 
v běžném daňovém přiznání do konce března roku, 
který následuje po tom, ve kterém jste příjem obdrželi.

Události ve městě
Nová kniha Jany a Zuzany Nováčkových

Krásné adamovské údolí, vyhlídky, bohatou faunu spolu s úžasným okolím představují v nové 
knize Studnice krás Moravský kras adamovské 
rodačky Jana a Zuzana Nováčkovy. Obrazová 
publikace obsahuje 475 barevných fotografií, cca 
100 básní inspirovaných naší pohádkovou kraji-
nou a její cena je 330 Kč.

Vydání publikace finančně podpořila senátor-
ka Ing. Jaromíra Vítková.

Knihu je možno zakoupit osobně u paní J. No-
váčkové, na MKS u paní J. Králíčkové, nebo na 
pokladně MÚ Adamov.

Děkujeme všem našim příznivcům a doufáme, 
že nová publikace splní jejich očekávání.

Den Země u Ptačí svatyně 2024
Spolek pro ochranu přírody v Moravském kra-

su a okolí – Okras, z.s. vás zve na Den Země u 
Ptačí svatyně v Adamově, který se bude konat v 
neděli 21. 4. 2024 od 8:00. Letošní ročník bude 
věnován přírodě a umění ve všech jeho formách.

Akce bude zahájena v 8:00 před studánkou, 
kde proběhne ukázka kroužkování ptáků, které 
se podaří ráno chytit do sítí. Poté vyrazíme na 
ornitologicko-botanickou vycházku, která je sou-

V tomto a dalších čílech Adamovského zpravodaje budeme zveřejňovat další tipy, které ocení
majitelé nemovitostí. Tyto články pro vás připravil realitní specialista.



7

částí celostátního „Vítání ptačího zpěvu“ pořáda-
ného Českou společností ornitologickou. 

Od 10 do 15 hodin bude probíhat program na 
několika stanovištích v okolí studánky.  Na nich 
se budete moci na chvíli stát umělci, inspirovat 
se přírodou a přírodními materiály. Čeká vás mo-
delování z hlíny, odlévání „zkamenělin“, zdobení 
křídel motýlů, muzicírování s vodou, krása mine-
rálů, tisk z listů rostlin, Land art, výstava umělec-
kých děl s přírodní tématikou a mnoho jiného.

To vše včetně občerstvení, pro vás bude připra-
veno po celý den. Pro děti budou za absolvování 
všech úkolů připraveny drobné odměny a pokud 
vydržíte až do konce, můžete se těšit na táborák, 
který bude zahájen v 15 h. Bude možné opéct si 
na ohni buď vlastní dobroty, nebo námi připrave-
né hady z těsta, popovídat si, zazpívat a příjemně 
tak zakončit celý den

Okras se na Vás těší!



8

Vzpomínky

Dne 1. dubna vzpomene-
me 7. výročí úmrtí pana 
Miroslava Hedla. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. 
Stále vzpomíná syn a dcera 
s rodinami.

Dne 15. dubna uplyne 30 
roků od úmrtí a 24. dubna 
by se dožil 106 roků pan 
Stanislav Broža.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
Stále vzpomínají synové 
Stanislav a Jiří s rodinami.

Dne 16. dubna 2024 si 
připomeneme smutné 
výročí, kdy nás před 20 lety 
opustila naše maminka, 
babička a prababička paní 
Marie Pitorová.
S láskou a úctou stále vzpo-
mínají dcera Alena a syn Mi-
loš s rodinami.

Dne 17. dubna by se dožil 
pan Rudolf Kuba 80 let.
Stále vzpomíná manželka 
Olga a dcery Helena a Věra 
s rodinami.

Dne 20. 4. vzpomeneme 2. 
výročí úmrtí pana Josefa 
Hlouška.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s námi tichou 
vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 20. 4. uplynulo 30 let od 
úmrtí pana Josefa Kulíška.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s námi tichou 
vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina.



9

Kultura
Pozvánka na výstavu
Pavel Hlavatý – Grafická tvorba

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek, Praž-
ská grafická sbírka DRIT, Spolek sběratelú ex 
libris Praha + Bílkova společnost Praha předsta-
ví ve výstavní síni Společenského centra MKS 
tvorbu významného českého grafika Pavla Hla-
vatého. Slavnostní vernisáž se uskuteční v ne-
děli 14. dubna v 16 hodin. Výstavu uvede autor 
a Jaroslav Budiš. K návštěvě jste zváni od 14. 4. 
do 23. 4. 2024, a to v pondělí – pátek od 14:00 
do 17:00 hodin, v neděli 14:00–16:30 hodin. V 
sobotu je zavřeno.Od 24. 4. je otevření možno 
domluvit na tel.: 607518104. 

Pavel Hlavatý se narodil v roce 1943. Ve 23 le-
tech vyučoval na střední uměleckoprůmyslové 
škole malbu, kresbu a dějiny umění. Realizoval 
řadu ilustrací, maleb, grafických úprav a plaká-
tů. Od roku 1977 se věnuje především grafice. 
Vytvořil cca 900 malých grafik a velké množ-
ství grafických listů. Je členem mezinárodních 
uměleckých a sběratelských sdružení a je spo-
lupracovníkem časopisů zabývajících se grafi-
kou. Vydal 17 bibliofilských souborů. Belgickým 
listem Graphia byl označen za jednoho z nej-
produktivnějších grafiků v Evropě. Je životním 
optimistou a tím zůstal i v letech 1968–71, kdy 
byl odsouzen a vězněn za výstavu 68 kreseb. 
PROTESTKRESBY 68 negovaly okupaci Česko-
slovenska a násilné potlačení „Pražského jara". 
Dvacet let nesměl v ČSSR vystavovat, přednášet 
a byl vyloučen ze všech uměleckých institucí. 
Přesto však vystavoval samostatně v celé řadě 
renomovaných galerií — v Belgii, Francii, Japon-
sku, Lucembursku, Německu, Norsku, Polsku a 
Švýcarsku. V rozpětí 40 let získal více než 60 
mezinárodních cen. Stážoval v ateliérech před-
ních japonských umělců. Pracoval v řadě jury u 
příležitosti mezinárodních soutěží, zastupoval 
Česko na tvůrčích sympoziích. V roce 1991 re-
prezentoval s dalšími dvanácti tvůrci českoslo-
venské umění na Pařížském salónu. Pracuje 
jako kustod pražské grafické sbírky DRIT, která 
vyváží do celé Evropy ucelené komplety české 
grafiky, především první poloviny dvacátého sto-
letí. Patří mezi nejvýznamnější sběratele evrop-
ského symbolismu.

Výstava je prodejní, lze zakoupit obsáhlé mo-
nografie autora (P. Hlavatý – Tvorba 1964–2020 
a ve Francii vydanou monografii s 907 reproduk-
cemi malé grafiky).



10

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na duben 2024:

Úterý 9. 4. 2024
 » Soutěž ve skocích na trampolíně 
V úterý 9. dubna 2024 v 16 hodin v Městském 

klubu mládeže Adamov proběhne soutěž ve sko-
cích na trampolíně. Eleganci a technické prove-
dení skoků zhodnotí odborná porota. Soutěžíme 
v několika kategoriích bez věkového omezení.

Středa 24. 4. 2024
 » Lezecké závody pro děti
Na konci dubna se v Městském klubu mládeže 

bude konat šampionát Bell Or Fall 2024 v rych-
lostním lezení na boulderingové stěně. Soutěžit 
se bude zábavnou formou v různých kategoriích. 
Závod se koná ve středu 24. 4. 2024 ve 4 odpole-
dne. Těšíme se na vás.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
13. kapitola – Úklid

V klubu se snažím vést děti k tomu, aby binec, 
který udělají, po sobě uklidily. Odpadky hodily 
do koše. Hračky, se kterými si hrály, vrátily, kam 
patří. A tak dále.

Některé děti tak činí samy od sebe. Některé 
požádám. Některým stačí mé zvednuté obočí. 
Některé musím dost důrazně upozornit. Někte-
ré třikrát. Některým musím dokázat, že ten obal 

od chipsů je jejich, třeba sejmu otisky prstů. A 
některým to dokázat nelze, to pak všechno uklí-
zím já. 

Nicméně děti jsou šikovné a často se s pomo-
cí nabízí. Naprosto je fascinuje použití stěrky 
při čištění skleněných dveří. Zametání je baví, 
ale velkým smetákem, malým ne. Absolutním 
hitem je vysavač. Mám pocit, že čím větší ná-
řadí a elektrifikovanější, tím jsou do pulírování 
víc zapálení. Mít v klubu stroje na úklid velikosti 
zahradního traktoru, máme tu pořád vygrunto-
váno a musel bych založit pořadník, který by byl 
zaplněn na dva roky dopředu. 

Na vytírání podlahy asi používáme nějaký 
úžasný prostředek, jelikož někteří, když je klub 
zavřený, prosí stylem: „Můžu do klubu? Aspoň 
ovonět vzduch.“

Úvahu na téma úklid a děti zakončím histor-
kou. V hlavní roli dva nejmenovaní výlupci, kteří 
nastříkali šlehačkou ve spreji řekněme méně 
slušné kresby před vchod do budovy. Dosta-
li kbelík s vodou, koště a příkaz vydrhnout své 
umělecké výtvory. Úklid zvládli kupodivu bez 
řečí. Dokonce poprosili o další dva kýble vody. 
Šel jsem jejich práci zkontrolovat. Chodník před 
klubem nikdy tak nezářil čistotou. Pochválil 
jsem je, ale vzápětí jsem si všiml, že všechno 
dělali v ponožkách!

Šéf

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

7. dubna 2024 v 15:00 h.
sál MKS na Ptačině

 » POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ
Pohádkové písničkové tetiny Matylda a Klotylda 
přivezou dětem trojici známých pohádek urče-



11

ných pro nejmenší diváky.
Vstupné 50 Kč / os.

10. dubna 2024 od 9:00 hodin
 » VLASTIVĚDNÝ VÝLET DO OKOLÍ

Zveme vás k prvnímu letošnímu výletu do okol-
ní přírody. Výlet pořádáme ve spolupráci se ŠLP 
Křtiny, Borkem Nejezchlebem. Připomínáme, 
že se jedná o krátké procházky od jednotlivých 
autobusových zastávek k cílům, kterými jsou po-
mníky, studánky a další zajímavosti. Oběd zajiš-
těn formou společného opékání špekáčků. Další 
informace najdete na plakátech a webu MKS 
Adamov.

11. dubna 2024 od 17:30 hodin
salonek MKS na Ptačině
Přednáška prof. MUDr. Hany Matějovské 
Kubešové, CSc.

 » STAŘECKÁ DEMENCE - příznaky a jak s ní 
bojovat

Demence u starých lidí bývá někdy zlehčována a 
připisována přirozenému procesu stárnutí. Mno-
ho lidí si myslí, že zapomínání ke stáří jednoduše 
patří a přehlížejí první příznaky demence u svých 

blízkých. Postupem času se ale příznaky demen-
ce zhoršují a problém nastává ve chvíli, kdy se-
nior není schopen vykonávat každodenní aktivity 
bez pomoci druhých. Proti stařecké demenci se 
dá bojovat preventivně, i zastavit rozvoj v počát-
ku. Co můžete udělat?

14. dubna 2024 od 16:00 h.
výstavní síň MKS Adamov, Komenského 6

 » VERNISÁŽ VÝSTAVY - PAVEL HLAVATÝ
Přijměte pozvání k návštěvě výstavy grafické 
tvorby Pavla Hlavatého, která bude probíhat ve 
dnech 14.–23. dubna ve výstavní síni MKS Ada-
mov na Horce, Komenského 6.
Vernisáž se koná 14. dubna 2024 v 16 hodin. 
Otevřeno: v pracovních dnech od 14:00 do 17:00 
hodin, v neděli od 14:00 do 16:30 hodin. Otevření 
v jinou dobu a dále od 24. 4. lze domluvit na tel.: 
607 518 104.

14. dubna 2024 od 18:00 hod.
Městské divadlo Brno

 » Představení HAMLET ANEB HÁDALA SE 
DUŠE S TĚLEM

Bylo jen otázkou času, kdy se režisér Stanislav 
Moša po úspěšných inscenacích jiných Shake-
spearových dramat (Benátský kupec, Král Lear, 
Antonius a Kleopatra) rozhodne uvést i tuto jeho 
nejhranější tragédii, a to opět v nesmírně poe-
tickém, avšak srozumitelném a divadelně půso-



12

bivém překladu Jiřího Joska. Pod podtitulem 
Hádala se duše s tělem se rozhodl tentokrát pro 
výrazné interpretační gesto: proslule rozpornou 
postavu Hamleta, snad nejsložitější charakter 
světového dramatu, svěřil hned dvěma hercům, 
kteří budou na jevišti existovat vedle sebe jako 
jakási dvojjediná bytost. Jsou jimi čerstvá posi-
la našeho souboru, mladý a mimořádně nadaný 
Martin Mihál a jedinečná opora našeho souboru 
Michal Isteník. V tomto pojetí se Hamletův svár 
nepochybně stává zcela výjimečným zážitkem.
Cena zájezdu: 640 Kč, 450 Kč senioři, studenti.

22. dubna 2024 od 10:00 hodin
sál MKS na Ptačině

 » POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE:  tentokrát DOPRAV-
NÍ VÝCHOVA S PÍSNIČKOVÝMI TETINAMI

Než děti vyrazí na svých koloběžkách, tříkolkách 
a kolech na výlety a vyjížďky, je dobře si připome-
nout základní pravidla, dopravní značky a chová-
ní v silničním provozu.  
Vstupné: 50 Kč / os.

25. dubna 2024
 » ZÁJEZD NA VÝSTAVU FLORA OLOMOUC

Středobodem proslulé akce bude již tradičně 
hlavní expozice v pavilonu A, připraveny budou i 
velké Zahradnické trhy, několik gastrozón a pest-
rý doprovodný program. Ten mimo jiné zahrnuje 
workshopy, hudební vystoupení, aktivity pro děti 

a také odpočinkové zóny. Další informace na 
webu MKS a plakátech.

Připravujeme:
9/5/2024 zájezd do MDB na muzikál Heidy
12/5/2024 zájezd do Prahy na muzikál Bídníci
13/5/2024 oslavu Svátku matek
19/5/2024 zájezd do divadla Radost na předsta-
vení Králíček Péťa
19/5/2024 zájezd do MDB na muzikál Devět kří-
žů
25/5/2024 zájezd do termálních lázní v Györu
1/6/2024 zájezd do Prahy na muzikál Anděl páně



13

18. dubna 2024



14

Ze školních tříd
Zápis k předškolnímu 
vzdělávání

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že zá-
pis do MŠ proběhne v termínu 2. 5. – 16. 5. 2024. 
Hodláte-li podat přihlášku osobně, dostavte se 
prosím do MŠ Komenského 6 nebo MŠ Jilemnic-
kého 1 dne 2. 5. 2024 v době od 10 do 16 hod.

V ostatních dnech můžete přihlášku zaslat poš-
tou nebo elektronicky (s elektronickým podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu, formu-
lář žádosti o přijetí a kritéria přijímání dětí jsou k 
dispozici na webových stránkách školy. Můžete se 
také obrátit na vedoucí učitelky v MŠ.

Předškolní vzdělávání je ve školním roce 
2024/25 povinné pro děti, které dovrší 5 let věku 
nejpozději do 31. 8. 2024, tzn. děti narozené od 1. 
9. 2018 do 31. 8. 2019.

Návštěva letiště
Již druhým rokem mají děti ze 4. a 5. třídy na 

Ronovské možnost rozšířit si znalosti v  klubu ang-
lické konverzace. V loňském školním roce byly ho-
diny koncipovány jako dramatická výchova s cílem 
vytvořit vhodné prostředí ke komunikaci v cizím 
jazyce mezi dětmi. Letos jsou pojaty jinak díky pod-
poře inovativního vzdělávání v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. Inovativním vzdě-
láváním se rozumí aktivizační metody, které jsou 
koneckonců výuce cizího jazyka vlastní: projektová 
výuka, zážitková pedagogika a vzdělávání s využi-
tím nových technologií. Letošní klub je tedy posta-
ven jako projekt, jehož téma je město a cestování.

V prosinci jsme se s klubem vydali na Letiště 
Brno-Tuřany. Když jsem na letiště volala, abych in-
formovala jeho pracovníky o naší návštěvě, bylo mi 
k mému překvapení sděleno, že letiště bude sice 
otevřené, ale úplně prázdné. Jaká příležitost! Niče-
ho jsme se nelekli a rozhodli jsme se, že nám letiště 
poslouží jako perfektní kulisa k role-playing neboli 
hraní rolí.

Cestou měly děti za úkol si představit, že jsou 
cizinci cestující na letiště a musí se opřít pouze o 
slovíčka v angličtině. Děti si po cestě slovíčka za-
pisovaly ve vlaku, na nádraží a v autobuse, aby po 
příjezdu zvládly správně identifikovat základní mís-
ta na letišti. Jako ztracení cizinci jsme se opravdu 
cítili, když jsme v Brně zjistili, že byla přemístěna 
zastávka, ze které jezdí autobus na letiště. Chvíli 
jsme hledali místo odjezdu autobusu, který jsme 
nakonec stihli jen na poslední chvíli. 

Po příjezdu do cíle jsme si v rámci feedbacku 
zopakovali slovíčka z cesty. Poté jsme se bavili o 
tom, jak probíhá odbavení cestujících a jaké před-
měty se nesmí objevit v příručních zavazadlech a 
zahájili hru. Jeden z dvojice byl vždy zaměstnanec 
letiště a ten druhý byl cestující, který omylem pře-
váží něco zakázaného. Dvojice byly velmi šikovné. 
Následovala ještě prohlídka letiště a odjezd zpět. 
Na hlavním nádraží jsme výlet zakončili v kavár-
ně skvělým zákuskem a v dobré náladě se vydali 
domů. V následujících hodinách klubu dostaly děti 
za úkol vytvořit model letiště.

Veselé zimní dny v naší školce
S příchodem nového roku se do školky vrátila 

radost a očekávání. Po vánočních prázdninách se 
naše děti těšily, že se opět setkají se svými kama-
rády a učitelkami. Zima přinesla nejen sníh a mráz, 
ale i řadu nezapomenutelných zážitků, které spo-
lečně prožily.

Prvním velkým dobrodružstvím byl "Bílý den". 
Tento speciální den, kdy se všechny děti oblékly 
do bílého oblečení, se nesl ve znamení tvořivosti a 
zábavy. Školka se proměnila v zimní království plné 
soutěží a her, při kterých mělo každé dítě příležitost 
vyniknout. 

Další událostí byla návštěva městského kultur-
ního střediska, kde naše děti zhlédly představení 
"Pohádky z naší kuchyně". Pohádkové příběhy plné 
humoru, vykouzlily na dětských tvářích smích a ra-
dost.



15

Nevšední zážitek přinesla návštěva kouzelníka 
Mišuge. Jeho kouzla a triky, naplnily školkové pro-
story zvědavostí a údivem. Děti s napětím sledo-
valy každý jeho pohyb a nejedno kouzlo vyvolalo 
bouři nadšení.

Pro předškoláky byl připraven speciální program. 
Navštívili první třídu základní školy Komenského 4, 
kde je paní učitelka seznámila s prostředím, ve kte-
rém budou začínat svou školní docházku. Prohlíd-
ka třídy a představení školního života, jim pomohly 
překonat obavy z nadcházejících změn.

Karneval v naší školce byl vrcholem zimy. Děti se 
mohly převléknout do kostýmů a stát se na chvíli 
svou oblíbenou pohádkovou postavou či hrdinou. 
Program divadla "Kača a Kača" přinesl spoustu 
smíchu a radosti. Karneval byl oslavou dětské fan-
tazie a kreativity, kde každý mohl zářit ve své jedi-
nečnosti.

Zima v naší školce byla plná nezapomenutel-
ných chvil, které dětem umožnily prožít dobrodruž-
ství, naučit se nové věci a posílit přátelství. Těšíme 
se na další zážitky, které společně prožijeme v nad-
cházejících měsících.

Natálie Jarůšková MŠ Komenského

Malí umělci
Každý rok se účastníme Salonku dětských ada-

movských umělců. Myslím, že nikomu není potře-
ba podrobně vysvětlovat, čeho se akce týká a pro 
koho je určena. Vystavují se tu díla i dílka našich 
nejmladších i těch o něco starších, zkrátka dětí. 
Ty jsou podle různých kritérií rozděleny do jednot-

livých kategorií, ve kterých svá díla nejen vystavují, 
ale zároveň s nimi soutěží. Ti, kteří mají to štěstí 
a jejich výtvor padne do oka některému z porotců, 
jsou na slavnostní vernisáži oceněni a odnesou si 
zaslouženou odměnu.  A pro koho je akce určena? 
No samozřejmě pro milovníky umění a fanoušky 
dětské kresby, malby a všemožného tvoření a sna-
žení. 

Fantazii se meze nekladou, což je na umění to 



16

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Přes Sudický Dvůr
Vycházka se uskuteční ve středu 3. 4. 2024
Délka vycházky: 10 km
Trasa: Míchov – Bačov – Sudický Dvůr – kaple 
sv. Otýlie – Boskovice
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Bus č. 254 Leto-
vice 9:43 hod.
Zpět: ČD Boskovice Os 14:01 hod., (Bus č. 14:26 
hod., 15:01 hod.), ČD Skalice n/Sv. Os 14:12 hod. 
(14:42 hod., 15:12 hod.)
Jízdenka: tam 6 zón (70+ 4zóny)
zpět 5 zón (70+ 3 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » První jarní výšlap KČT JMO – Černá Hora
Vycházka se uskuteční v neděli 7. 4. 2024
Délka vycházky: 9 km
Trasa: Hořice-Černá Hora
Prezentace na nádvoří pivovaru od 12 hodin, za-
hájení v 14:30 hod.
Heslo „Eso v rukávu“ 
Tam: ČD Adamov Os 10:18 hod., Bus č. 224 v 
10:36 hod. na Hořice
Zpět: Černá Hora Bus č. 250 v 15:39 hod., ČD 
Skalice n/Svit. Os 16:12 hod.
Jízdenka: tam 2 zóny
zpět 7 zón (70+ 5 zón)
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » NS Chvála stromů
Vycházka se uskuteční ve středu 17. 4. 2024
Délka vycházky: 4 km
Trasa: arboretum Křtiny, hájovna Na lukách – NS 
– Křtiny

Terén: zvlněný
Tam: Bus č. 157 Adamov v 9:25 hod., Bus č. 201 
Křtiny v 9:50 hod.,
Zpět: Bus č. 157 Křtiny v 12:18 hod., 13.50 hod.
Jízdenka: 2 x 2 zóny (70+ dopl.1 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Rekordní 2. ročník 
Adamovských vyhlídek 2024

Pro velký úspěch prvního ročníku jsme uspořádali 
v sobotu 3. března 2024 další ročník pochodu a cy-
klojízdy v okolí Adamova. Příprava na pochod byla 
náročná, neodhadnutelný počet účastníků ji docela 
komplikoval. 

Start a cíl byl v restauraci Na Hradní, kde účastníky 
vítal maskot pochodu Čáp. 

Většina se rozhodla pro trasu 12km nebo 20km, 
trasa vedla na rozhlednu Alexandrovka, dále pokračo-
vala kolem jeskyně Výpustek do Křtin, následně minu-
la Býčí skálu a Starou huť na cestě zpět do Adamova.
Několik zdatných turistů se rozhodlo pro trasu 35 a 50 
km a několik otužilců vyrazilo i na kolech. Na trasu 50 
km vyrazil i známý ultramaratonec Daniel Orálek, kte-
rý trasu zdolal v čase 4:54:42. Počasí nám přálo, trasy 
byly zvlněné jak je kolem Adamova zvykem a vedly 
krásnou březnovou přírodou.

Mile nás překvapil velký zájem rodičů a dětí na ko-
čárkové trase, celkem se pochodu zúčastnilo téměř 1 
100 účastníků pěších a cykloturistů, dorazili turisté z 
Rakouska, Slovenska a Maďarska, zastoupení měla 
celá ČR od Prahy po Ostravu.

Po pěkné vycházce v odpoledních hodinách dora-
zili pochodníci do cíle, kde je v restauraci Na Hradní, 
čekal diplom s památečním butonem, razítka pocho-
du a turistická nálepka.

Vysoká účast převyšující dvakrát naše optimistické 
odhady nám pořadatelsky dala zabrat, ale potvrdila 
oprávněnost pořádání tohoto pochodu i v budoucnu. 

krásné a osvobozující. Nic není špatně, nic není za-
kázané. Děti se mohou plně realizovat, promítnout 
své emoce a myšlenky na papír. Jediné, co naši 
malí účastníci musí ctít, je téma. A právě letos je 
to téma vyloženě delikátní. „Máme rádi Adamov...“ 
Adamov totiž slaví 60 let od povýšení na město.  
Říká se, že život začíná po padesátce... Co se týče 
Adamova to myslím sedí dokonale. Město nám 
postupně dozrálo ve velmi příjemné místo k životu.

Protože školka a město patří nerozlučně k sobě, 
velice rády přispěly i děti z Ptačiny svými výtvarný-
mi počiny. Nechaly se inspirovat místy a událostmi, 

které znají, mají rády, nebo je nějakým způsobem 
zasáhly. Za sebe si neodpustím poznámku, že se 
jim to moc povedlo a máme z nich radost. Tvorba 
hraje všemi barvami, tvary a rozměry, stejně jako 
Adamov.

Takže milé město, milý Adamove. Děkujeme, že 
můžeme mateřskou školu díky Tvé podpoře stále 
zvelebovat, že nám pomáháš, aby i naše školka 
bylo příjemné místo k životu. Tvoje děti!

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického



17

Takže příští rok se budeme těšit v tomto termínu na 
3. ročník pochodu a cyklojízdy Adamovské vyhlídky.

Celá akce se pořádá za podpory Města Adamov a 
Města Velké Opatovice, která přispívají na tuto krás-
nou akci.

Za KČT Malá Haná Jarda Barvíř

Fenyx petanque
Bitva o Kněžice

Sportovní klub Jihlava, z.s., oddíl pétanque uspořá-
dal v sobotu 16. 3. 2024 turnaj trojic. Turnaj se odehrál 
na zámku, kde má sídlo úřad obce Kněžice. Počasí 
bylo jak na houpačce, zataženo, slunečno a přišla i 
vydatná přeháňka. Fenyx Adamov měl zastoupení v 
družstvu Hana Valová, Martin Hlavatý a Jiří Němec. 
Hrálo se na čtyři kola s postupem do KO šestnáctky. 
Povrch hřišť byl hrubý štěrk, koule odskakovaly, struč-
ně řečeno velmi těžký terén, se kterým jsme se snad 
ještě nesetkali. Jirka s nim velmi srdnatě bojoval. Díky 
spíše dobré hře Hany a Martina, stačilo jedno vítězství 
a tři porážky na celkové 36. místo. Turnaj se nedohrá-
val a tak platilo umístnění po základní části. Pro nás 
první letošní výjezd i když nebyl úplně úspěšný, přesto 
nám nevzal chuť do hry a je tak spíše povzbuzením 
do dalšího turnaje, který se uskuteční 23. 3. v Medle-
šickém pivovaře, kam se moc těšíme.

Loděnický a Přítkovský zimák 2024 aneb i v 
zimě hrajeme pétanque 27. 1. 2024 – 28. 1. 
2024 TEREZÍN

Toto neblaze proslulé místo je známé nejen udá-
lostmi z II. Světové války, ale také svojí Jízdárnou 
postavenou v letech 1860–1861. V letech 2013 byla 

Jízdárna opravena a slouží opět ke svému původní-
mu účelu, a to k výcviku koní a jezdců, ale také i pro 
výcvik pejsků. O víkendu pak slouží i pro jiná sportovní 
klání, např. hru pétanque. Hra pétanque tu má již svoji 
tradici a hraje se zde od roku 2019.

Turnaje se za FENYX Adamov zúčastnil Karel Mrli-
na a Lucie Seredová.

První turnaj se hrál ve trojicích, a tak Karla a Luc-
ku doplňoval do trojice jako kapitán Jiří Šipr z klubu 
1.Starobrněnský PK. Hra nebyla pro naše hráče z po-
čátku úplně snadná. Lucka poznamenala, že v Jízdár-
ně je teplo jak v psírně, teplota dosahovala kolem 3 
stupňů a chodila se ohřívat ven na sluníčko, Karel se 
zase těžce sžíval s nově pořízenými koulemi. Úskalím 
se stal i čistě písčitý povrch, na kterém se v Adamově 
nehraje ani netrénuje ..,.. „kde to dopadlo, tam to zů-
stalo“ rychle pochopil Jirka Šipr a jako kapitán týmu 
tak dopomohl v sobotu k pěknému 10. místu (z 18 
týmů).

Druhý turnaj se odehrál ve dvojicích. Úspěšný byl 
opět Karel s Jirkou Šiprem, kteří se probojovali snad-
no se třemi výhrami a jednou prohrou do KO 16 a dále 
pak postoupili do semifinále a obsadili 6. místo. Z cel-
kově 35 přítomných týmů je to velmi zdatný výsledek. 
Lucka, která hrála ve dvojici s Gabčou Stanekovou z 
PC Damníkov, se umístily se dvěma výhrami a dvěma 
prohrami na 25. místě, ovšem po těžkých dohrávkách 
s hráčkami s 1. KPK Vrchlabí spadly dále na 27. mís-
to. Protože spolu hrály poprvé, byly s výsledkem i tak 
spokojené.

Turnaje v Terezíně se pravidelně účastní nejen hráči 
z Čech a Moravy, ale také mistři ze Slovenska a Pol-
ska. Díky jejich účasti byl v podstatě regionální turnaj 
mezinárodní.

Velké poděkování patří také zajišťovacímu teamu a 
pořadateli PC Přítkov a CdP Loděnice, kteří přispěli ke 
spokojenosti nejen podávaným gulášem, ale zejmé-
na věcnými cenami a poháry pro vítěze.

Věříme a doufáme, že se příští rok znovu a rádi zú-
častníme.

Lucie Seredová

Bedřichovický halový open turnaj – Bedřichovi-
ce – úspěch adamovských hráčů

Bedřichovického zimního halového turnaje jsme 
se zúčastnili na pozvání pořádajícího klubu v jednom 
týmu ve složení Král Pavel, Handl Zdeněk. Po zkuše-
nostech z našeho adamovského halového turnaje v 
listopadu vládl mírný optimismus, ale brzy jsme po-
znali, že není turnaj jako turnaj a že každé parkety jsou 
jiné. Turnaje se zúčastnilo celkem 9 týmů z Brněnska 
a okolí, zastoupeny byly kluby jako 1.SBPK, Orel Řeč-
kovice, Slope Brno, Carreau Brno, Fenyx Adamov a sa-
mozřejmě domácí pořádající pétanque Bedřichovice. 
Hrálo se systémem každý s každým, což znamena-



18

lo pro každého celkem 8 zápasů. Naše dvojice se s 
nástrahami bedřichovických parket vypořádala velmi 
dobře a dokázala prvních sedm zápasů vyhrát a pro-
hra přišla až v posledním osmém kole, kdy však o prv-
ním místě pro naše zástupce již bylo rozhodnuto. Na 
prvním místě se tedy umístili zástupci adamovského 
pétanque Pavel Král a Zdeněk Handl, druzí skočili hrá-
či Orla Řečkovice manželé Marečkovi a třetí Vladimír 
Matuška rovněž z Orla Řečkovice a Vladislav Kalvo-
da ze Slope Brno. Děkujeme pořadatelům za skvělý 
turnaj umožňující zahrát si pétanque i v době, kdy to 
venku nejde.

Fenyx Adamov

Téměř šest stovek účastníků 
běžeckých závodů s mapou i 
bez mapy

Před závěrem loňského roku si oddíl orientačního 
běhu Spartaku Adamov naplánoval na dobu končící 
zimy uspořádání dvou závodů přímo na území města. 
Jejich termíny s ohledem na obdobné závody pořáda-
né v blízkém okolí nakonec připadly na březen, a to na 
jeho první a třetí neděli.

Adamovský sprint
Jako první se uskutečnil orientační sprint. Tento 

druh orientačního běhu je pořádán na územích měst 
či obcí. Mapa použitá pro zákres tratí je na první po-
hled blízká běžně známým mapám měst, ale speci-
ální mapový klíč v ní zachytí mnohem více informací, 
které umožní absolvovat vytýčenou trať co nejefek-
tivněji. Vítězové kategorií dospělých by měli dosáh-

nout času kolem 20 minut a od toho se odvíjí délka 
tratí. Konkrétně na našem závodě to bylo 2,81 km 
pro muže a 2,20 km pro ženy. Jedná se o vzdálenosti 
měřené vzdušnou čarou mezi kontrolními stanovišti, 
kterých muži měli 25 a ženy ještě o jedno více.Typic-
ká kopcovitost území Adamova se odrazila v nadprů-
měrném převýšení, které v případě mužů činilo 135 
m, u žen pak 125. Na rozdíl od závodů v hlavní sezóně 
se kromě těchto dvou základních kategorií vypisují v 
zimním období jen další dvě – pro děti do 10 let a pak 
pro starší mládež i dospělé.

Závodní prostor byl rozložen po sídlišti Ptačina a 
jeho nejbližším okolí. Centrum závodu se nacházelo 
na hřišti na Ronovské ulici. Příjemné počasí umožnilo 
účastníkům pobývat venku v okolí klubovny spolku 
Ajeto, méně odolní využili zázemí tělocvičny školy.

Do závodu odstartovalo celkem 252 běžců a běž-
kyň, z toho přes pět desítek žen a dětí do 10 let a přes 
sedm desítek mužů a starší mládeže a veteránů. V 
kategorii mužů rozhodly v souboji o vítězství mezi 
dvěma reprezentanty žabovřeského oddílu jen 2 s 
ve prospěch Michala Dvořáčka. Mezi ženami zvítězi-
la Markéta Kaiser celkem přesvědčivě o 54 s, druhá 
skončila její oddílová kolegyně Barbora Zháňalová. 
rovněž ze Žabovřesk. V této kategorii obsadila člen-
ka našeho oddílu Lucie Matulová 5. místo, na vítězku 
ztratila téměř tři a půl minuty. Ve spojené kategorii 
odrostlejších dětí, veteránů a veteránek byla nejrych-
lejší třináctiletá Kamila Beránková ze Žabovřesk. Za ní 
zaostal o 27 sekund stejně starý František Koča a až 
na třetím místě skončil dospělý Lubomír Trš se ztrá-
tou 43 sekund. V čistě dětské kategorii vyhrál Vítěz-
slav Bárta z Radioklubu Blansko s náskokem téměř 
3 minut, jednalo se tedy o nejpřesvědčivější prvenství.
Záludnosti orientačního běhu si většinou poprvé vy-
zkoušelo i několik dětí a dospělých z Adamova.

Vzhledem k výpadku počítače před ukončením 
závodu nebyly vyhlášeny výsledky, čipy závodníků 
však byly nouzově dovyčítány aplikací v mobilu. Tak-
že k oficiálnímu ukončení závodu a k předání cen 



19

nejlepším došlo až o týden později v Bílovicích na po-
sledním závodě seriálu. Zájemci najdou výsledky na 
stránce oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=8384.

Tři vítězové z našeho závodu, Dvořáček, Kaiser 
a Bárta, zvítězili i v celkovém hodnocení Brněnské 
zimní ligy.V kategorii žactva a veteránů si Koča s Be-
ránkovou prohodili pořadí na prvních dvou místech. 
Naše Lucie Matulová obsadila výborné celkové druhé 
místo.

Běh na Nový hrad s traťovým rekordem
Po pětileté přestávce se mohli běžci a běžkyně 

opět soutěžně vydat na Nový hrad. Dva a půl týdne 
před termínem závodu, který byl stanoven v lednu, 
došlo k jeho zařazení do seriálu Brněnský běžecký 
pohár. Tím se tento závod posunul z poněkud ko-
mornějšího charakteru do oblastní úrovně a dala se 
očekávat účast kolem tří set startujících. Bylo třeba 
navýšit počet cen těm nejúspěšnějším v jednotlivých 
kategoriích, kterých je v Poháru vypsáno dvacettři. Na 
jejich pořízení přispěl sponzor závodu firma Adavak 
finančním darem a Město Adamov přidělením indivi-
duální dotace. Během závodu bylo jeho účastníkům 
připomínáno vyvěšeným bannerem i komentátorem, 
že Adamov byl před 60 roky povýšen na město.

Závody Brněnského běžeckého poháru, kterých je 
letos deset, se vyznačují tím, že registraci účastníků, 
měření časů a výsledky zajišťuje zhruba desetičlen-
ný tým atletického oddílu Univerzity Brno. Používají 
k tomu technologii založenou na čipech a snímacím 
pásu tvořícím cílovou čáru, takže přes počítače jsou 
získávány okamžité informace o časech a pořadí do-
běhnuvších závodníků a mohou být ihned využity i ke 
komentování. V cíli je navíc ještě umístěn panel, na 
němž je zobrazován čas uplynulý od startu kategorie.

Na tratě vedené údolím řeky Svitavy vyrazily v ně-
kolika vlnách mezi 9. a 10. hodinou nejprve závodníci 
dětských kategorií. V této době se ranní chladné, ale 
slunečné počasí změnilo v polojasné s nepříjemným 
občasným větříkem. Nejdříve odstartovali starší žáci 
a žákyně (délka tratě 1,5 km) a nakonec nejmladší ve 

věku do 5 let, kteří se museli vypořádat se vzdáleností 
150 m. Následovalo vyhlášení výsledků, kdy nejlepší 
tři v každé kategorii vystoupili na stupně vítězů. Cel-
kem v dětských kategoriích startovalo 135 chlapců a 
dívek.

V souladu s harmonogramem závodu byl v 10.31 
h odstartován běh o délce 4,3 km, který měl otočku 
u studánky Pod Novým hradem. Na tuto trať vyběhlo 
97členné pole běžců a běžkyň tvořené dorostenecký-
mi, juniorskými, všemi ženskými kategoriemi a kate-
gorií mužů nad 69 let. Nejrychlejší byli junioři a z nich 
byl v cíli nejdříve Tomáš Růža z Univerzity Brno,jehož 
čas byl 13:56 min. Jako celkově pátá a první v kate-
gorii žen doběhla Pavla Štoudková z blanenského 
atletického klubu v čase 14:54 min. Hned po ní se 
zpožděním 12 sekund dorazil do cíle nejrychlejší do-
rostenec Martin Bulička ze žabovřeského klubu orien-
tačního běhu. Úctyhodné výkony podali 83letý Josef 
Holý ze Židenic (čas 35:15 min) a 87letý Květoslav 
Hána (čas 40:14 min), který přijel až ze Svatobořic-
-Mistřína.

Mezitím se vítr utišil, mraky prořídly a teplota vzdu-
chu dosáhla 9°C. V tomto ideálním běžeckém počasí 
vyrazilo na 8,3 km dlouhou trať s převýšením 165 m 
90 mužů a žen. Nebyl to historicky nejvyšší počet, 
protože většina žen, které přijely do Adamova, star-
tovala v jejich soutěžních kategoriích, jež měly trať 
zhruba poloviční délky. Příznivé podmínky a pevná 
podložka lesních cest určitě napomohly k dosažení 
rychlých časů. Dosavadní rekord překonali hned tři 
běžci a jeho novým držitelem se stal orientační běžec 
Jáchym Coufal z klubu SK Žabovřesky. Ten běžel po 
roztrhání pole běžců dlouho s odstupem na druhém 
místě, avšak zhruba 200 metrů před cílem se dostal 
do vedení a v čase 29:05 min protnul cílovou čáru. O 
3 sekundy tak porazil nejrychlejšího muže kategorie 
nad 39 let Jiřího Petra.Na 20. až 22. místě skončili 
nejlepší borci starší 49 let, které dělilo jen 5 sekund.
Vyhrál Pavel Skoták z Blanska s časem 34:26 min. V 
kategorii veteránů starších 59 let zvítězil Zdeněk No-
vák, který k tomu potřeboval čas 37:19 min. Do dějiště 
závodu to měl velmi blízko, neboť bydlí v Josefově. Z 
9 žen, které tuto trasu běžely nesoutěžně, se do cíle 
nejdříve vrátila v čase 41:48 min Veronika Tichá, cel-
kově pak obsadila 51. místo. Na trať vedoucí kolem 
hradu se vydaly po absolvování své soutěžní tratě 
dlouhé 4,3 km po necelém půlhodinovém odpočinku 
také dvě ženy středního věku Lucie Karásková z Lažá-
nek a Pavla Musilová z Tišnova, jež byly klasifikovány 
na 53. a 81. místě. Obě tak měly v nohách největší 
porci kilometrů ze všech účastníků nedělních závodů, 
kterých bylo dohromady 320.

Mezi závodníky byli viděni i občané Adamova. 
Kromě zmíněného Zdeňka Nováka to byli minimálně 
Jirka Hromek z Fenyxu a paní Šamonilová se dvěma 



20

dcerami.
Kompletní výsledky najdete na webové stránce 

Brněnského běžeckého poháru nebo na stránce zá-
vodu beh-novy-hrad.adamov.cz. Přes sedmset fotek 
z průběhu závodu nasnímaných panem Miroslavem 
Noskem je umístěno na www.rajce.idnes.cz/mt03/
album/bbp8-adamov-2024. V neposlední řadě pak 
mnohé uvidíte nejpozději do měsíce na Adamov-
ském infokanálu ve videoreportáži sestavené ze 
spousty většinou dynamických záběrů, včetně z je-
doucího motocyklu, kameramana Marka Černého a 
rozhovorů, které se závodníky a pořadateli vedla Ale-
na Horáková.

Po skončení závodu vyjádřili organizátoři seriálu Br-
něnský běžecký pohár zájem pokračovat v navázané 
spolupráci i v dalších letech. Vzhledem ke skutečnos-
ti, že příští rok uplyne 100 let od běžeckého závodu v 
Adamově, který je doložen publikovanou vzpomínkou 
jeho účastníka, bylo by uspořádání takového oblastně 
významného a početně i kvalitně obsazeného závodu 
důstojnou oslavou tohoto výročí.

-dtk-

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
Spartak Adamov – TJ Sokol Rájec-Jestřebí
1: 7 (0:3, 0:3, 1:1)
Góly a asistence za Adamov: Žák (Milfait) 

Zápas o závěrečné umístění sliboval bitvu. Rájec 
nám měl co vracet z posledního duelu a tak i vstoupili 
jeho hráči do zápasu. Hrálo se ve slušném tempu, ale 
soupeř byl vždy o krok před námi. Velice dobře kom-
binoval a byl neustále v pohybu. Zřejmě se poučil z 
chyb z posledního zápasu.

Naše sestava zaznamenala řadu trhlin. Chybělo 
nám sedm hráčů základní sestavy z důvodu zdravot-

ních i pracovních. To ale nebyl důvod k tak vysoké pro-
hře. Jako důvody vidím v neplnění pokynů, které hráči 
dostali před zápasem. Útočníci propadali při napa-
dání a nechávali obránce na holičkách. Soupeř vždy 
najížděl na obránce v přečíslení 3-4 na dva. Při bránění 
v našem pásmu nechávali volné obránce soupeře na 
modré čáře, kteří měli spousty času něco s pukem 
vymyslet. Nejhorší výkon podala druhá útočná řada. 
Po přesunu Petra Tichého do této řady se jejich hra 
zlepšila, ale již bylo pozdě. 

Doufám, že do posledního zápasu se dají všichni 
dohromady a podají zase výkon, který předváděli v 
posledních zápasech. 

TJ Sokol Černá Hora –  Spartak Adamov
7 : 5 (3:2, 3:1, 1:2)
Branky a asistence za Adamov: Toufar (Milfait), 
Milfait (Zubíček), Podborský (Žák), Del Favero 
(Kerbler), Tichý (Kilián) 

Zápas o konečné 5. místo sliboval urputný boj. 
Soupeř nám měl co vracet z posledního duelu, když 
prohrál. My jsme chtěli vyhrát taky. Všechny naše plá-
ny vzaly za své a po mdlém úvodu jsme v desáté mi-
nutě prohrávali 3:0. Soupeř byl bruslivější. Ve třinácté 
minutě Toufar snížil a dvě minuty před sirénou jsme 
snížili na rozdíl jednoho gólu, když se trefil Milfait. 

Náš laxní vstup do druhé třetiny byl pro soupeře 
voda na jeho mlýn. V průběhu pěti minut nám nasá-
zel 3 góly. V závěru třetiny povolil, vidinou vyhraného 
zápasu. Ještě před koncem druhé třetiny snižoval 
rychlík Podborský, ale i tak výsledek domácí uklidnil.

Do poslední části naši kluci začali hrát úplně jiný 
hokej. Začali bruslit, kombinovat a soupeř se začal 
obávat o výsledek. Byl pod neustálým tlakem. Velikou 
hrozbou byl pro ně Del Favero, který hrál o obrovským 
přehledem, chutí a to vše v rychlosti. Škoda, že takto 
nehrál od začátku. Na 6:4 snížil právě Del Favero a mi-
nutu po něm skóroval Tichý. Najednou z jasného zá-



21

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Prodám nepatrovou garáž na Horce u býv. in-
ternátu. Výborný stav, široká vrata, rekonstruova-
ná IPA na střeše. Klimeš 727983073.

• Boženka Volavá Davidová rozšířila své služ-
by o OPTIKA DO DOMU. Navštívím  Vás v klidu 
domova a pomohu vybrat ty nejvhodnější brýle 
pro Vás. Ceny poloviční než v kamenné Optice. 
Sjednejte si nezávaznou návštěvu s přesnou kal-
kulaci.www.bozenadavidova.cz. Tel 605250608.

pasu byl vyrovnaný duel. Soupeř se nedostal pomalu 
ze svého pásma a byl pod neustálým tlakem. Jedna 
šance střídala druhou, ale ne a ne se trefit. Puky lítaly 
ze všech stran a gólman držel domácí pouze se štěs-
tím. Čtyřicet vteřin před závěrečnou sirénou jsme od-
volali gólmana. Vyhráli jsme buly a měli i jednu sluš-
nou šanci, ale bohužel. V čase 59:51 soupeř dával do 
prázdné branky po smolném vypíchnutí puku.

Nová posila do týmu
Vedení hokejového oddílu se podařilo na úplný zá-

věr přestupového termínu získat dalšího mladíka do 
mužstva.

Poslední den přestupového termínu se nám poda-
řilo přivést do mužstva na přestup z HC Blansko vy-
táhlého obránce Patrika Juřenu (2007). Komu se zdá 
být jméno povědomé, nemýlí se. Jde o syna našeho 
dlouholetého hráče Milana. Patrik tak v soutěži pře-

vezme roli nejmladšího hráče soutěže. Na úvodních 
trénincích jevil velmi dobře, jeho vysoká postava a vel-
ké rozpětí ho předurčuje k tomu, že by mohl perfektně 
zapadnout do sestavy.

Tak Patriku, ať si rychle zvykneš na jiný styl hokeje 
a ať se Ti daří.

Vojtěch Velím bronzový na 
MČR mládeže v kategorii H12

Ve dnech od 9. do 16. března 2024 se uskutečnilo 
v Koutech nad Desnou Mistrovství ČR mládeže do 16 
let. V každé kategorii chlapců hrálo 24 oprávněných 
hráčů. Turnaje se hrály švýcarským systémem na 9 
kol.

Mistrem ČR v kategorii chlapců do 12 let se stal 
Makar Honcharov z ŠK 64 Plzeň. Stříbrnou medai-
li získal Martin Policar z TJ Náměšť nad Oslavou a 
bronz si odvezl Vojtěch Velím z ŠK Moravská Slavia 
Brno.

Vlevo dole Vojtěch Velím, uprostřed Makar 
Honcharov, vpravo dole Martin Policar

 Patrik Juřena, nová posila obranných řad



22

Jaroslav Pidra

VÝROBA
NÁBYTKU
NA MÍRU

Jaroslav Pidra | tel.: 721 150 611
jpnabytek.namiru@gmail.com

Provozovna: areál firmy Adast Systems Adamov
IČ: 02040841



23



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 28. 3. 2024. Příští uzávěrka: 15. 4. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes


